
Posudek vedoucího práce na bakalářskou práci Lukáše Jarolíma „Význam kontrarevoluce ve dvou
vlnách myšlení“.

Práce si klade za cíl z pozic konzervativních myslitelů promyslet pojem kontrarevoluce. Jedná se tedy o
práci ryze teoretickou zaměřenou na interpretaci pojmů z vybrané interpretační perspektivy. Práce je, až
na několik gramatických chyb, psána čtivým a zajímavým způsobem. Oceňuji i přehlednost a jasnost
podávání myšlenek jak vlastních, tak přejatých. Práce s odbornou literaturou je také na dobré úrovni.
Za v dobrém smyslu neobvyklý považuji autorův hodnotící přístup, který jasně vysvětluje v úvodu své
práce a čtenář tak může při interpretaci bakalářské práce k tomuto přihlédnout. Text je psaný z pozice
jasně vyloženého světonázoru. Domnívám se, že tento přístup je v zásadě správný a otevřenost
kompenzuje to, že v rámci bakalářské práce nelze svědomitě argumentovat konzervativní světonázor.
Věřím, že pro to bude prostor u obhajoby. Pokud je cílem bakalářské práce osvědčit schopnost a
dovednost prezentovat a na odborné úrovni prezentovat svůj názor na základě (byť rozsahem omezené)
argumentace, tak dle mého názoru autor v tomto obstál.
Práci doporučuji k obhajobě s navrženým hodnocením výborně.

Mgr. Jan Sládek
30.5. 2014

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

